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 Plan for Ungdomslandsholdene i Volleyball 

Sæson 2025/2026 

Denne plan beskriver de overordnede retningslinjer, krav og aktiviteter for ungdomslandsholdene i 
volleyball i sæsonen 2025/2026. Dokumentet er rettet mod spillere, forældre, klubber og trænere og 
indeholder vigtige oplysninger om talentcenteraktiviteter, udtagelser, deltagerbetaling og turneringer. 
Planen opdateres løbende og skal læses med opmærksomhed på mulige ændringer undervejs i sæsonen. 

Planer, takster og retningslinjer er gældende indtil andet er meddelt.  

Generelt skal disse planer læses med forbehold for ændringer. Relevante trænere, ledere og potentielle 
spillere inklusive forældre, bør læse dette grundigt igennem og samtidig således være ekstra opmærksomme 
på, at der kan opstå ændringer i programmet. 

Generelt for alle hold gælder det, at spillere, som har ambitioner om at blive udtaget til et 
ungdomslandslandshold, skal være aktiv i Talentcentret eller undtagelsesvis have en fast aftale om 
deltagelsens karakter. Aftalen skal være lavet med ungdomslandsholdstræneren og Sportschef Sebastian 
Mikelsons. Vi benytter de højeste niveauer i Talentcentrene, som den vigtige første forberedelse til en evt. 
senere udtagelse. Det er her, man skal øve sig i at fungere og præstere sammen med spillere fra andre 
klubber og respondere på nye træneres metoder og tanker. Dette er væsentlige parametre at kende til, når en 
spiller forhåbentlig på et senere tidspunkt skal præstere på et landshold i samspil med andre. 

Udover Talentcenteraktiviteter skal en spiller deltage i alle øvrige forberedelser, som knyttes til en udtagelse. 
Skulle der være ekstraordinære årsager til undtagelsesvis fravær, skal ungdomslandsholdstræneren 
kontaktes hurtigst muligt for at finde en løsning. Volleyball Danmarks grundlæggende syn på talentudvikling 
er, at vi arbejder på at tilbyde mulighed for udvikling til så bred en talentmasse som muligt. Denne filosofi 
udmøntes blandt andet ved, at vi forsøger at arbejde med mange deltagere i vores talenttræninger, 
bruttolandsholdssamlinger og på vores camps, hvor spillerne inddeles i træningsgrupper efter niveau. 

Vi tror på, at denne filosofi er med til at fastholde en bred talentmasse gennem flere tilbud til mange spillere. 
Der vil være ordinær deltagerbetaling ved camps og bruttotrupsamlinger. Derudover vil spillere, der udtages 
til en ungdomslandsholdsturnering blive opkrævet en deltagerafgift. Denne betaling dækker ca. 40-50 % af 
Volleyball Danmarks samlede omkostninger i forbindelse med en ungdomslandsholdsturnering. Bemærk, at 
hver enkelt spiller maksimalt kan komme til at betale for tre ungdomslandsholdsturneringer pr. kalenderår. 
Deltagelse ud over den tredje vil således være gratis. Desuden kan familier maksimalt komme til at betale for 
tre ungdomslandsholdsturneringer for søskende per kalenderår. Bemærk også, at volleyball og 
beachvolleyball tæller i samme kategori. Se nederst i dokumentet for specifikke takster for de forskellige 
aktiviteter i volleyball. Det skal oplyses, at nogle kommuner efter ansøgning har mulighed for at yde tilskud til 
landsholdsdeltagelse. Skulle der være problemer for enkelte spillere med deltagerbetalingen, kan der rettes 
henvendelse til Sportschef Sebastian Mikelsons på smi@volleyball.dk.  

I henhold til de internationale regler vil der blive udtaget mellem 12 og 14 spillere til en EM-turnering. Udtages 
der 13 eller 14 spillere skal der udpeges to liberoer. Udtages der 12 spillere kan der udpeges 0, 1 eller 2 
liberoer.  

Til NEVZA-turneringerne vil der blive udtaget 10 til 14 spillere. Iblandt dem kan der udpeges 0, 1 eller 2 
liberoer. 
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Bemærk også, at for at deltage på et dansk landshold, skal spilleren være i besiddelse af et dansk pas. I 
mange lande kræves det, at passet har udløbsdato tidligst 6 mdr. efter hjemrejsedatoen fra en aktivitet i 
udlandet.  

Bemærk at alle aktiviteter er foreløbige planer og kan justeres løbende. 

 

Overblik – hvornår starter landsholdssæsonen? 

Landsholdssæsonen starter med sommercampen, som ligger i den første uge af skolernes sommerferie. 
Her udtages bruttotruppe til U17 og U19 landsholdet for drenge og piger, som skal spille NEVZA i oktober. 
Har man ambitioner om at blive udtaget til en NEVZA bruttotrup, hvorfra der senere skal udtages en 
nettotrup, som skal spille NEVZA i oktober, skal man derfor som klart udgangspunkt deltage på 
sommercampen. Hvis man er forhindret, skal skriftlig begrundelse fremsendes til ungdomslandstræneren og 
Sportschefen. Skulle der ligge bruttotrupsamlinger eller turneringer efter oktober, kan der godt være 
ændringer i forhold til den bruttotrup, der udtages efter sommercampen. Se datoer for camps længere nede i 
brevet. 

 

Bruttotrup 

Bliver en spiller ikke udtaget til en bruttotrup på sommercampen, har spilleren mulighed for at vise sig frem 
overfor ungdomslandsholdstræneren ved Talentcenteraktiviteterne i hhv. TC-ØST og TC-VEST. Derudover 
besøger ungdomslandsholdstrænerne og disses assistenttrænere relevante stævner og kampe med henblik 
på eventuelt at supplere truppen. En spiller også kan frafalde truppen, hvis denne ikke lever op til 
aktivitetskravene, der stilles til bruttotrupspillere. 

 

Aktivitetskrav for U17 spillere (årgange 2010-2011) udtaget til en bruttotrup 

U17-bruttotrupsillere skal deltage i samlinger for bruttotruppen samt til udvalgte camps. 

• Julesamling bruttotrup: 27.-30. december 2025 i Ishøj 
• Uge 6 samling bruttotrup: 6.-8. februar 2026 i Ishøj 
• Påskecamp: 2.-4. april 2026 i Ikast 
• Sommercamp: 29. juni-2. juli i Ikast 
• August/September 2026 

 

U17-bruttotrupspillere skal deltage i alle aktiviteter i deres regionale Talentcenter. Talentcenteret er delt i TC-
ØST og TC-VEST. Spillere bosiddende i ØST skal derfor deltage i ØST aktiviteter, mens spillere boende i VEST 
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skal deltage i VEST aktiviteter. Camps er en stor del af aktiviteterne i VEST, her er ØST spillere dog mere end 
velkomne til at deltage også. 

Talent Center ØST 

• Talent Center træninger hver anden onsdag i Idrættens Hus i Brøndby. Lige uger PIGER. Ulige uger 
DRENGE. Tilmelding sker ved at ens klub indstiller en til at deltage i Talentcenteret. 

Talent Center VEST 

• Talentcenter VEST samles til camps, hvor der typisk er 2-4 årlige camps. Tilmelding til alle 
aktiviteterne sker gennem Volleyball Danmarks hjemmeside. 

 

Aktivitetskrav for U19 (årgange 2008-2009) spillere udtaget til en bruttotrup 

U19-bruttotrupspillere skal deltage i de planlagte aktiviteter for U19 bruttotruppen. Disse aktiviteter er: 

• Julesamling bruttotrup: 27.-30. december 2025 
• Uge 6 samling bruttotrup: 6.-8. februar 2026 i Ishøj*1 
• Påskecamp: 2.-4. april 2026 (spillere på et ligahold i slutspillet kan undtages fra denne samling) 
• Sommercamp: 29. juni-2. juli i Ikast 
• August/September 2026 

*1 Denne samling har ikke tidligere været meldt ud for årgang 2008, men trænerteamet og Volleyball 
Danmark ønsker efter resultaterne for U17 og U19 til NEVZA i oktober 2025 at samle årgang 2008 og 2009. 
Da spillerne i årgang 2008 ikke tidligere er blevet orienteret om samlingen inviteres spillerne til samlingen nu 
og opfordres så vidt muligt til at prioritere deltagelse. Kan en spiller i årgang 2008 ikke deltage på grund af 
andre allerede planlagte aktiviteter, vil dette ikke få konsekvenser for spillerens videre forløb med U-
landsholdet. Vi beder spillere hurtigst muligt om at kontakte enten Marty Collins (piger) eller Dries 
Hoeyberghs (drenge), hvis deltagelse til samlingen ikke er mulig. 

 

Aktivitetskrav for U22 (årgang 2007-2008) spillere udtaget til en bruttotrup 

U22-bruttotrupspillere skal deltage i de planlagte aktiviteter for U22 bruttotruppen. Disse aktiviteter er: 

• Påskecamp: 2.-4. april 2026 (spillere på et ligahold i slutspillet kan undtages fra denne samling) 
• Samling i sommerferien 2026 

o Piger: 5.-17. juli - træningssamling  
o Drenge: 29. juli-9. august – træningssamling 
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CAMPS 2025/2026: 

• Påskecamp: 2.-4. april 2026  
• Sommercamp: 29. juni-2. juli 2026 
• Efterårscamp: 11.-14. oktober 2025 

 

Overblik over turneringerne – fra bruttotrup til nettotrup 

Fra bruttotruppen udtages før hver enkelt turnering, ved bruttotrupsamlingen, en nettotrup. Herunder er 
overblik over de landshold der, fra bruttotruppen, skal udtages i 2025/2026.  

I takt med at turneringsplaner offentliggøres fra NEVZA og CEV bliver der offentliggjort planer for 
nettotruppenes samlinger og turneringer. 

 

Ved generelle spørgsmål til alle landshold, kontakt Talentansvarlig Kaj Rasmus Jeppesen på 2856 0392 eller 
krj@volleyball.dk eller Sportschef Sebastian Mikelsons på 2682 6969 eller smi@volleyball.dk.  

 

Egenbetaling for deltagelse i Talentudviklings- og landsholdsaktiviteter.  

VOLLEYBALL DANMARK har i mange år arbejdet med en kvalitativ og kvantitativ udvikling af vores talent- og 
ungdomslandsholdsarbejde.  

I sæson 2025/2026 forventer vi at have ca. 500 spillere involveret i vores talentcentertræninger og jævnlige 
camps. De bedste spillere træner ca. 50 gange om året i vores talentudviklingsprogrammer.  

Hvert år sender VOLLEYBALL DANMARK et sted mellem 8 og 12 ungdomslandshold afsted til turneringer. 
Disse landshold spiller som minimum lige op med de andre nordiske nationer og kravler samtidig generelt 
stille og roligt opad på den europæiske rangliste.  

Da VOLLEYBALL DANMARK besluttede sig for at have et fuldt program for ungdomslandsholdene, blev der 
også indført en deltagerbetaling for spillerne. Denne skal sikre, at det overhovedet er økonomisk muligt at 
forfølge de høje sportslige ambitioner for vores ungdomslandsholdsarbejde. Som udgangspunkt er det 
meningen, at denne betaling skal dække ca. 50% af de udgifter, der er forbundet med deltagelsen. Dette 
beløb vil løbende blive justeret, så den følger den almindelige prisudvikling.  

EM-kvalifikationer, EM-deltagelse, VM-deltagelse samt NEVZA, uanset årgang: 4500,- kr. Prisen på 
landsholdenes bruttotrupsamlinger vil meldes ud fra gang til gang.  

Enkeltpersoner eller familier kan højst komme til at betale for 3 ungdomslandsholdsturneringer pr. 
kalenderår. Beachvolleyball og volleyballaktiviteter tælles under samme kategori. Bruttotruptræninger, 
camps og regionallandsholdsaktiviteter kan ikke tælles med i de 3 deltagelser. 

mailto:krj@volleyball.dk
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Hvis spillere/familier skulle have problemer med betaling, er der mulighed for at ansøge om hel eller delvis 
fritagelse for betaling.  

Hvis et landshold bliver inviteret til vigtige ekstraordinære landsholdsturneringer, vil der være fuld 
deltagerbetaling for disse, og de vil ikke tælle med i antallet af officielle deltagelser.  

Til generel information, kan vi oplyse, at de fleste af vores nordiske volleyballkollegaer opererer med fuld 
deltagerbetaling for deres ungdomslandshold, hvilket i gennemsnit ligger et sted mellem 8000,- og 10.000,- 
kr. pr. turnering. Desuden operer dansk basketball med en endnu højere grad af deltagerbetaling, end vi gør i 
volleyball.  

Vi håber, at der er forståelse for disse nødvendige økonomiske forudsætninger, og vi kan garantere, at 
VOLLEYBALL DANMARK til stadighed vil arbejde videre med at udvikle og kvalificere vores talent- og 
ungdomslandsholdsarbejde.  

Med venlig hilsen  
VOLLEYBALL DANMARK  
ved  
Sportschef Sebastian Mikelsons & 
Talentansvarlig Kaj Rasmus Jeppesen 


